РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.06.2021 г.  № 55-р
пгт. Белая Берёзка

О проведении месячника безопасности
на водных объектах Белоберезковского
городского поселения в осенне-зимний
период 2021 году

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 постановления администрации Брянской области от 16.06.2006 № 101 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», распоряжением администрации Трубчевского муниципального района от 16 июня 2021 года № 524-р «О проведении месячника безопасности на водных объектах Трубчевского муниципального района в 2021 году» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Белоберезковского городского поселения в 2021 году.
[bookmark: _GoBack]2. Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в период с 14 июня по 14 июля 2021 года.
3. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                                  И.Ф.Садовская

Е.В.Буренкова
8(48352)9-62-53

                                                                                                                                     Утвержден
                                                                                                                                     распоряжением Белоберезковской
                                                                                                                                     поселковой администрации
                                                                                                                                     от  18.06.2021 г. № 55-р
План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
Белоберезковского городского поселения с 14 июня по 14 июля 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об  исполнении

	1.
	Выявление  мест неорганизованного купания
	в течение месячника
	Белоберезковская поселковая администрация, ГИМС

2.
	Создание временных спасательных постов в местах массового отдыха населения у воды

в течение месячника
	Белоберезковская поселковая администрация, Белоберезковский участок МУП «Жилкомсервис г. Трубчевск»

3.
	Выставление соответствующих знаков в местах разрешенных, а также запрещенных для купания

в течение месячника
	Белоберезковская поселковая администрация, Белоберезковский участок МУП «Жилкомсервис г. Трубчевск»

4.
	Проведение патрулирования и рейдов по обеспечению безопасности жизни людей и правопорядка в местах массового отдыха населения у воды

ежедневно
	Белоберезковская поселковая администрация

	5.
	Проведение информационной и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде правил безопасного поведения людей на воде с населением
	еженедельно
	Белоберезковская поселковая администрация

	6.
	Привлечение общественных организаций и активистов из числа местных жителей к вопросам обеспечения безопасности людей на воде
	постоянно
	Белоберезковская поселковая администрация